
 

 
„PGKiM” Sp. z o.o.  95-070 Aleksandrów Łódzki, ul. 1 Maja 28/30 tel: 42 652 35 01, fax: 42 712 11 78, NIP 724-000-40-82, 
REG. 471694644 
KRS 0000048012, Sąd Rej. dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Rejestru Sądowego, Wysokość kapitału zakładowego 
32 043 000,00 zł 

www.pgkimal.pl 

 

 

Odpowiedzi nr 1 z dnia 29.04.2021r. 

 

Dotyczy: postępowania nr: 03/OZ/2021 pt. „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby  

„PGKiM” sp. z o.o. w Aleksandrowie Łódzkim”. 

 

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego w ustawowym terminie zapytań do postępowania 

03/OZ/2021, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedz: Tak, zamawiający wyraża zgodę. 

2. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 

punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 

Odpowiedz: Obecna umowa została zawarta na czas określony do dnia 30.09.2021 r. 

3. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 

będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedz: Umowa została zawarta na czas określony do dnia 30.09.2021r. 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

/programów lojalnościowych?  

Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie ma zawartych  takich umów / aneksów. 

6. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru 

taryfowego warszawskiego? 

Odpowiedz: Tak 

7. Wykonawca prosi o potwierdzenie czy w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 1) dla PPG w 

grupie taryfowej BW-5, Wykonawca ma przyjąć stawki opłat dystrybucyjnych dla grupy taryfowej 

OSD: W-5.1?  

Odpowiedz: Tak, jeden odczyt miesięcznie.  

8. Wykonawca prosi o poprawienie w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 1) dla PPG w grupie 

taryfowej BW-5 wyliczenia w kolumnie „ilość j.m.” dla wiersza „Opłata sieciowa stała”, ponieważ 



 
 

zostało uwzględnionych 731 dni, a powinno być 730 dni.   

Odpowiedz: Zamawiający poprawia w Formularzu Ofertowym ( załącznik nr 1) w grupie 

taryfowej BW-5 wyliczenia w kolumnie ilość j.m. dla wiersza „Opłata sieciowa stała”. 

Zmodyfikowany załącznik nr 1. 

9. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ ( załącznik nr 1A) są zgodne z numerami Punktów wyjścia 

umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę 

płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach 

numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

Wykonawca prosi o wskazanie poprawnych numerów.  

Odpowiedz: Tak, numery wskazane w załączniku 1A są poprawne. 

10. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w dokumentacji przetargowej, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

11. Dotyczy zapisu § 13 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ– Istotne postanowienia umowne 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest skuteczne 

zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedz: Zamawiający zmienia zapisy istotnych postanowień umowy w § 13 ust. 2 na 

zapis o brzmieniu: „Dostawy odbywać się będą w okresie od dnia 01.10.2021r. do dnia 

30.09.2023r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy wraz ze skutecznym zgłoszeniem przez 

Wykonawcę umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

12. Dotyczy zapisu § 4 ust. 4  Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowne 

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gosp0odarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie 

szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie 

do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 

zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych 

przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, 

komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym 

terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź 



 
 

za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 

zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 

odbiorców; 

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 

wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze 

oddziaływania tej sieci. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym 

terminie wznowienia oraz o terminach i czasie trwania planowanych przerw dostarczania paliwa 

gazowego w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci 

dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich 

okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku 

uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o usunięcie lub modyfikację 

zapisu na:  

„4. W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego 

mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź 

uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy, Wykonawca indywidualnie 

uzgodni z Odbiorcą (Zamawiającym), okres po upływie, którego możliwe będzie wstrzymanie 

lub 

ograniczenie dostaw Paliwa gazowego do Odbiorcy w uzgodnieniu z OSD.” 

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. Istotne 

postanowienia umowne uwzględniające zmiany stanowią załącznik do niniejszego 

pisma. W imieniu Zamawiającego to Wykonawca będzie kontaktował się z OSD. 

13. Dotyczy zapisu § 8 ust. 4  Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowne 

Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 

r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie 

do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 

zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych 

przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, 

komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym 

terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź 



 
 

za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 

zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 

odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje 

obowiązek o którym mowa we wzorze umowy, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie 

zapisu lub jego modyfikację:  

„4. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcy) 

o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji 

Zamawiającego (Odbiorcy), a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie 

ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o 

powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. Istotne 

postanowienia umowne uwzględniające zmiany stanowią załącznik do niniejszego 

pisma. W imieniu Zamawiającego to Wykonawca będzie kontaktował się z OSD.  

14. Dotyczy zapisu § 15 ust. 2  Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowne 

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona 

w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy w tym 

zakresie. 

15. Dotyczy zapisu § 16 Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowne 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody 

na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.  

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. Istotne 

postanowienia umowne uwzględniające zmiany stanowią załącznik do niniejszego 

pisma. 

16. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 1 pkt 16 

(„Nr konta bankowego do rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, zarejestrowany we 

właściwym dla Wykonawcy Urzędzie Skarbowym”) 

Wykonawca informuje, że numer rachunku zostanie wskazany na fakturze. 

Ponadto Wykonawca informuje, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w 

wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami 

bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą 

wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi 

przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są 

zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych 

rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym 

rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji 

wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez 



 
 

Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku 

wynika , iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 

weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie 

MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 

konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.  

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający 

zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas 

weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 

wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 

Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Odpowiedz: Zamawiający  dokonuje zmian poprzez modyfikację załącznika nr 1 pkt. 16.  

17. Dotyczy SWZ rozdział XVIII – dedykowany opiekun klienta – czy Zamawiający jest świadomy, 

że Wykonawca odpowiada tylko za czynności, za które odpowiedzialny jest Sprzedawca w 

ramach umowy kompleksowej zgodnie z obowiązującymi przepisami (Prawo Energetyczne i 

stosowne Rozporządzenia). Wykonawca nie odpowiada za obowiązki, które w ramach umowy 

kompleksowej spoczywają wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej. 

Odpowiedz: Zamawiający wymaga od dedykowanego opiekuna klienta kompleksowej 

opieki nad realizacją umowy, w tym kontaktów z OSD w imieniu Zamawiającego.  

Zamawiający informuje, że obecny poziom obsługi to gwarantuje.  

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nie podawaniu numeru rachunku bankowego w załączniku 

nr 1 – Formularz ofertowy ponieważ w załączniku nr 4 – Istotne postanowienia umowne  

( §11 ust.3) wskazano sposób przedawnienia numeru rachunku bankowego, na który będzie 

dokonywana płatność.  

Ponadto informujemy, że Wykonawca, w celu przetwarzania płatności w sposób masowy 

posługuje się tzw, rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek 

wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie 

Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministra 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu- podatników-vat/) - 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług 

nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane 

do urzędu skarbowego lub do CEiDG ( nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest 

weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak - system zwraca informację o treści 

"Figuruje w rejestrze VAT". Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek 



 
 

wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 

Czy Zamawiający akceptuje powyższe wyjaśnienie i nie zgłasza uwag? 

Odpowiedz: Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 1 do SWZ udzielając odpowiedzi na 

pytanie nr 16. 

19. Wnosimy o dopisanie w załączniku nr 4 – Istotne postanowienia umowne w § 8 ust. 4 na końcu 

zdania frazy „pod warunkiem otrzymania informacji od OSD”. Wykonawca nie jest właścicielem 

sieci dystrybucyjnej i bez powiadomieni OSD nie posiada wskazanych w tym punkcie informacji. 

Odpowiedz: Zamawiający dokonał zmian udzielając odpowiedzi na pytanie nr 13.  

 

 

Załącznikami do niniejszych odpowiedzi są: 

a) Zmodyfikowany załącznik nr 1do SWZ 

b) Zmodyfikowany załącznik nr 4 do SWZ 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ, OPZ i pozostałych załączników, w tym termin składania i otwarcia 

ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

 

Kierownik Zamawiającego 

Prezes Zarządu 

Grzegorz Andrzejczak 
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